5-415/34/2020
УИД 91MS0034-01-2020-001433-09
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 декабря 2020 года

 г. Джанкой

           Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного  района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В.,
 с участием лица, в отношении которого ведется  производство по делу об административном правонарушении, Бехтер Д.О.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении

Бехтер Дмитрия Олеговича, ДАТА года рождения, уроженца  ИЗЪЯТО, гражданина РФ, *** зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,
в совершении административного  правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.20.25 КРФ об АП,

УСТАНОВИЛ:

Бехтер Д.О. не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный законом, при следующих обстоятельствах.

Постановлением мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым по делу об административном правонарушении № 5-348/33/2020 от 18.07.2020  Бехтер Д.О. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей. Указанное постановление вступило в законную силу 19.07.2020. В предоставленный законом шестидесятидневный срок правонарушитель не представил документы, подтверждающие оплату штрафа,  и не обратился с ходатайством об освобождении, отсрочке или рассрочки уплаты административного штрафа.

Правонарушитель Бехтер Д.О. свою вину в неуплате административного штрафа в предусмотренные законом сроки признал, и пояснил, что штраф не оплатил в установленные сроки, поскольку находился в тяжелом материальном положении.

Кроме этого, вина Бехтер Д.О. в содеянном подтверждается протоколом об административном правонарушении  № *** от 16.12.2020, постановлением по делу об административном правонарушении № 5-348/33/2020 от 18.07.2020, постановлением о возбуждении исполнительного производства № ***, письменными объяснениями Бехтер Д.О.

Согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.

Отсрочка (рассрочка) исполнения постановления о назначении административного штрафа Бехтер Д.О. не предоставлялась. В срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, штраф не уплачен.

           При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия                     Бехтер Д.О. по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, так как он не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный законом.

При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств,  смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.

На основании изложенного, учитывая отсутствие дохода, в целях обеспечения исполнения наказания и предупреждения совершения новых правонарушений, судья считает справедливым и обоснованным назначить наказание в виде обязательных работ.

Обстоятельств, препятствующих назначению обязательных работ, судом не установлено.

         Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Бехтер Дмитрия Олеговича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
Исполнение постановления поручить Отделению судебных приставов по г. Джанкою и Джанкойскому району УФССП России по Республике Крым.

Согласно ч. 12 ст. 32.13 КоАП РФ в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 настоящего Кодекса.

Согласно ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

          личная подпись                             О.В. Граб